1

证券代码：600691       证券简称：阳煤化工    公告编号：临 2019-003

阳煤化工股份有限公司

关于获得政府补助的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

阳煤化工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 1 月 24 日披露了《阳

煤化工股份有限公司关于获得政府补助的公告》（公告编号：临 2019-002）。

现将获得补助的具体项目情况补充公告如下：

一、获得补助的基本情况

序

号

收款

单位
金额（元） 获得时间 补助依据 项目

与收益/

资产相关

1
丰喜

集团
405,258.95 2018.11.14

中 共 新 绛 县 委 文 件 新 发

[2013]11 号
退税收入 收益

2
丰喜

集团
50,056.00 2018.11.29

平陆县人力资源和社会保障局

平人社字（2015)15 号

失业保险稳岗

补贴
收益

3
丰喜

集团
1,702,160.59 2018.11.30

山西省财政厅人力资源和社会

保障厅关于进一步加强就业专

项资金管理有关问题的通知

其他就业补助 收益

4
丰喜

集团
498,239.00 2018.12.3

山西省财政厅人力资源和社会

保障厅关于进一步加强就业专

项资金管理有关问题的通知

稳岗补贴 收益

5
丰喜

集团
72,925.02 2018.12.20

闻喜县人力资源和社会保障

局闻人社函（2018）153 号

困难人员社保

补贴
收益

6
丰喜

集团
100,000.00 2018.12.24 无

五小企业创业

龙头扶持奖励

资金

收益

7
丰喜

集团
58,958.52 2018.12.26 无

2018 年 7-12 月

就业补助
收益

8
丰喜

集团
189,422.40 2019.1.9

平陆县人力资源和社会保障局

平人社字（2015)15 号

失业保险稳岗

补贴
收益

9
深州

化工
334,800.00 2018.11.9 深财建复[2018]112 号

2017 年工业企

业科技创新发

展奖励

收益

2

序

号

收款

单位
金额（元） 获得时间 补助依据 项目

与收益/

资产相关

10
阳煤

化机
2,000,000.00 2018.11.19 并科【2018】52 号

首台套重大新

产品研发费用

后补助

收益

11
阳煤

化机
300,000.00 2018.12.25 无

院士工作站补

贴
收益

12
阳煤

化机
2,000,000.00  2018.12.28 并财教【2018】225 号 研发费补助 收益

13
阳煤

化机
1,300,000.00 2019.1.22 晋财建一〔2018〕292 号

研发加计扣除

补助
收益

14
恒通

化工
300,000.00 2019.1.22 郯财企〔2019〕1 号 两化融化奖励 收益

15 其他 154,243.00    收益

 小计 9,466,063.48    收益

16
丰喜

集团
58,333.33 2018.10.31

运城市财政局、运城市环境保

护局运财城（2015）96 号
锅炉烟气治理 资产

17
丰喜

集团
50,057.04 2018.10.30 临财发[2007]33 号 国债资金 资产

18
丰喜

集团
58,333.33 2018.11.30

运城市财政局、运城市环境保

护局运财城（2015）96 号
锅炉烟气治理 资产

19
丰喜

集团
50,057.04 2018.11.30 临财发[2007]33 号 国债资金 资产

20
丰喜

集团
58,333.33 2018.12.29

运城市财政局、运城市环境保

护局运财城（2015）96 号
锅炉烟气治理 资产

21
丰喜

集团
50,057.04 2018.12.29 临财发[2007]33 号 国债资金 资产

22
平原

化工
1,000,000.00 2018.12.26 无 企业转型升级 资产

23 其他 777,760.59    资产

 小计 2,102,931.70    资产

 合计 11,568,995.18

二、补助的类型及其对公司的影响

    上述补助主要是由公司下属子公司丰喜集团、深州化工、阳煤化机、恒通化

工、平原化工收到的退税收入、失业保险稳岗补贴、其他就业补助、困难人员社

保补贴、五小企业创业龙头扶持奖励奖金、2018 年 7-12 月就业补助、2017 年工

业企业科技创新发展奖励、首台套重大新产品研发费用后补助、院士工作站补贴、

3

研发费补助、企业转型升级、研发加计扣除补助、两化融化奖励、锅炉烟气治理、

国债资金等项目构成。

公司将按照《企业会计准则第 16 号——政府补助》的相关规定，确认上述

事项并划分补助的类型。对 2018 年度获得的 9,779,572.78 元补助资金进行会计

处理，其中，与资产相关的政府补助 2,102,931.70 元，计入递延收益；与收益

相关的政府补助 7,676,641.08 元，公司直接计入当期损益或冲减相关成本费用，

最终数据以会计师事务所年度审计确认的结果为准，请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

                                       阳煤化工股份有限公司

                                              董事会

                                      二〇一九年一月二十四日